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Orientering om nye indkøbsaftaler på fødevarer 

Børne- og Ungdomsforvaltningen har i samarbejde med Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen indgået nye 
indkøbsaftaler på fødevarer. 
 
Aftalen er inddelt i 3 delaftaler for hhv. små institutioner (de fleste 
daginstitutioner), mellem/store institutioner (f.eks. madskoler og 
plejehjem) og centralkøkkener. I alt er der 21 underaftaler. Det er 
størrelsen af den enkelte institutions indkøb, der afgør hvilken aftale 
den enkelte institution skal benytte.  
 
De leverandører der er indgået aftale med er valgt på grundlag af:  

 Pris:   

 Bredt sortiment: Det har været væsentligt, at køkkenerne kan 

få de varer, de efterspørger. Københavns Madhus har i 

samarbejde med institutionerne udarbejdet sortimentslisterne.  

 Kvalitet: De tilbudte varer er blevet testet sensorisk af et 

eksternt, uafhængigt smagspanel. 

 
Af tabellerne nedenfor fremgår hvilke leverandører, der leverer til 
institutioner i Børne- og Ungdomsforvaltningen: 
 

Daginstitutioner - indkøb under 550.000 kr. pr år. 
Økologisk Grøn Torv (ØGT) Totalleverandør, 100 % økologisk 
Skagen Food Frisk fisk, abonnementskasse 

 

Mellem/store institutioner, f.eks. madskoler – indkøb over 550.000 
kr. pr år,  
Hørkram Kolonialvarer, frostvarer, 

mejeriprodukter, mejerprodukter, 

Gert Nielsen Slagterivarer 
Frugtservice Frugt og grønt 

Kongsbak Lassen Fisk 
 

Centralkøkkener – EAT 
Hørkram Kolonialvarer, frostvarer, 

mejeriprodukter, mejerprodukter,  
Frugtservice Frugt og grønt 

Ilfornaio Brød 

Kongsbak Lassen Sushi, portionspakket 
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Kontraktstart var 01. november 2011, og institutionerne i BUF har 
haft løbende opstart frem til 01. december 2011. De tidligere aftaler 
udløb april 2011.  
 
Det nye ved aftalerne 
Tidligere var der for den enkelte institution flere leverandører at vælge 
mellem. Klagenævnet har imidlertid præciseret, at det er ulovligt at 
have flere leverandører til den samme produktgruppe. Derfor er der nu 
kun én leverandør til hver produktgruppe.  
 
Flere institutioner har herudover benyttet andre leverandører end dem, 
der var indgået aftaler med, uden at det har haft nogen konsekvenser.  
 
Derfor er der nogle institutioner der opfatter, at den nye aftale 
reducerer deres handlemuligheder.  
 
Med de nye fødevareaftaler er de mindre institutionskøkkener i højere 
grad tilgodeset i forhold til tidligere, hvor det primært har været fokus 
på at få gode aftaler til de store produktionskøkkener.  
 
Økologi 
ØGT der leverer til de fleste af BUF’s institutioner har kun økologiske 
varer. Det betyder, at de små institutioners mulighed for at nå målet 
om 90 % økologi i 2015 forbedres. Den gennemsnitlige 
økologiprocent for daginstitutionerne er mellem 80% og 90%, og over 
halvdelen af institutionerne har en økologiprocent på over 90. De 
resterende institutioner vil i løbet af 2012 få tilbudt hjælp til at øge 
økologiprocenten.  
 
At hele forvaltningen overholder indkøbsaftalerne er vigtigt, dels fordi 
det er reguleret af lovgivningen. Dels fordi det er en forudsætning for, 
at leverandørerne opfatter kommunen som en god kunde, og dermed 
tilbyder de bedste vilkår på pris såsom kvalitet.  
 
Forvaltningen har derfor igangsat en række initiativer, der skal sikre at 
dette sker:  

- Oplysning om muligheder og pligter 
- Sikre at det bliver nemmere at købe ind på aftalerne, herunder 

forbedring af netbutik 
- Sikre en god dialog med leverandørerne så et godt samarbejde 

sikres.   
 

Forvaltningen gennemfører i øjeblikket en økonomisk analyse af 
konsekvenserne af aftalen. Udvalget informeres, når resultatet 
foreligger.  


